
                                               SMLOUVA                                        

 O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PACS 
 

uzavřená po dohodě stran smlouvy ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

Poskytovatel: 

Obchodní firma: ICZ a. s.  

Se sídlem: Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4 

Zastoupena: Ing. Bohuslavem Cempírkem, předsedou 

představenstva   

V provozně-technických věcech je   

oprávněn jednat:  

  

IČ: 25145444 

DIČ: CZ699000372 

Bankovní spojení:  

  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. B, č.vl. 4840 

 

 

Objednatel: 

Název: Masarykova univerzita 

Se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

Zastoupena:  prof. RNDr. Luďkem Matyskou, CSc., ředitelem 

 Ústavu výpočetní techniky na adrese Botanická 68a, 

602 00  Brno (v souladu s platným organizačním 

řádem) 

V provozně-technických věcech je  

oprávněn jednat:    

IČ:  00216224 

DIČ:  CZ00216224 

Bankovní spojení:   

   

  

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel se zavazuje po dobu od nabytí účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2020 

poskytovat objednateli tzv. služby PACS (dále též jen „služby“, event. „práce“), 

specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy. 

 

2. Poskytovatel bude služby uvedené v odst. 1 tohoto článku poskytovat v režimu, 

specifikovaném v Příloze č. 1 nebo na základě žádostí objednatele.  

 Předmětem smlouvy jsou ostatní práce a výkony výslovně touto smlouvou neuvedené, avšak 

poskytovatel s ohledem na svoje odborné znalosti či zkušenosti vědět měl nebo mohl, že 

jejich provedení je nutné pro řádné plnění této smlouvy.  

 



3. Požadavky na provedení služeb předává objednatel poskytovateli prostřednictvím služby 

HelpDesk ICZ e-mailovým nebo telefonickým sdělením na: 

 e-mail:  

 telefon:  

    

    

 

4. Podmínky provedení služby: 

- konektivita z vnitřní sítě ICZ a.s. na servery, kterých se služba dotýká za účelem 

monitorování a odstraňování chyb 

- v případě nutnosti možnost fyzického přístupu k serverům, kterých se služba dotýká 

-  umožnění přístupu jako uživatel root a informix na servery, kterých se služba dotýká. 

 

 

 

Článek II. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za služby v rozsahu čl. I. je stanovena dohodou a činí 

měsíčně 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) bez DPH, 4.200,- Kč (slovy: čtyři 

tisíce dvě stě korun českých) 21 % DPH, tedy celkem 24.200,- Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc 

dvě stě korun českých) včetně DPH.  

 

2. Sjednaná smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 

poskytovatelem vynaložené pro řádné splnění předmětu této smlouvy. Smluvní cenu 

vyúčtuje poskytovatel na základě daňového dokladu (faktury) jím vystaveného vždy 

k poslednímu kalendářnímu dni v měsíci; poslední kalendářní den v měsíci je dnem 

uskutečnění zdanitelného plnění. Daňové doklady jsou splatné do 14 dnů ode dne jejich 

doručení objednateli.  

 

3.  V případě změny výše DPH provedené platným právním předpisem bude Objednateli 

fakturována DPH ve výši stanovené platným právním předpisem ke dni zdanitelného plnění. 

 

 

 

Článek III. 

Místo plnění 

 

Místem plnění je Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky na adrese Botanická 68a,  

602 000 Brno. 

 

 

 

Článek IV. 

Smluvní pokuty a sankce 

 

1. Objednatel v případě prodlení s placením faktur zaplatí poskytovateli úrok z prodlení ve výši 

0,05% dlužné částky za každý započatý den prodlení s její úhradou. 

 



2. Poskytovatel garantuje odstranění zjištěné závady a zprovoznění aplikací AMIS*PACS 

týkající se předmětu smlouvy do 24 hodin od okamžiku nahlášení závady na HelpDesk za 

předpokladu plné funkčnosti systémů hardware, OS, sítí a systému zálohování. 

Toto neplatí tehdy, prokáže-li se, že závada byla způsobena jednáním objednatele, selháním 

IT infrastruktury, či vyšší mocí. Doba 24 hodin se prodlužuje o čas, kdy objednatel 

odstraňoval nefunkčnost IT infrastruktury. 

O odstranění závady se pořídí zápis oboustranně podepsaný. 

 

3. Poskytovatel je povinen při nedodržení lhůty zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 

Kč za každou i započatou hodinu prodlení poskytovatele ve sjednaném termínu odstranění 

závady.  

 Takto sjednaná smluvní pokuta se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 

objednateli v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  

  
 

 

 

 

Článek V. 

Ostatní a závěrečná ujednání 

 

1. Vzhledem ke skutečnostem, že tato smlouva nabude účinnosti v průběhu ledna 2020 

(konkrétní datum není v době jejího uzavření možné určit, neboť závisí na dni uveřejnění 

v registru smluv), přičemž předchozí smluvní vztah uplynul 31. 12. 2019, přesto však 

docházelo v mezidobí k poskytování služeb, sjednávají strany následující: Poskytovateli 

náleží i za měsíc leden 2020 plná odměna, tedy 20.000 Kč bez DPH. Na plnění poskytnuté 

od. 1. 1. 2020 do nabytí účinnosti se hledí jako na plnění poskytnuté dle této smlouvy. 

Poskytovatel prohlašuje, že nežádá za toto plnění žádné úplaty. 

2. Poskytovatel postupuje s odbornou péčí, řídí se právními a ostatními předpisy vztahujícími 

se na sjednaný předmět smlouvy. Důsledně chrání práva a oprávněné zájmy objednatele, 

které jsou poskytovateli známy nebo by mu měly být známy. Na případnou nevhodnost nebo 

nesprávnost pokynů objednatele nebo podkladů objednatelem předaných poskytovateli je 

poskytovatel povinen bezodkladně a prokazatelně objednatele upozornit, jinak odpovídá za 

škodu tímto objednateli způsobenou. 

 

3. Vadné provádění předmětu smlouvy nebo prodlení poskytovatele ve sjednaných termínech 

plnění, nedojde-li k nápravě ani po předchozím písemném upozornění objednatelem, se 

považuje za podstatné porušení smlouvy s právními účinky odstoupení od smlouvy ze strany 

objednatele dnem doručení jeho písemného vyhotovení poskytovateli. 

 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění sjednaného předmětu smlouvy a za tím 

účelem ukládá poskytovateli mimo jiné termíny k realizaci předmětu smlouvy. 

 

5. Poskytovatel bere na vědomí, že informace jím získané nebo poskytnuté v souvislosti s touto 

smlouvou jsou důvěrné. Z téhož důvodu se zavazuje, že tyto informace nesdělí (s výjimkou 

uvedenou v násl. ujednání) třetí osobě a ani je nepoužije v rozporu s jejich účelem pro své 

potřeby. Zavazuje se zachovávat mlčenlivost s výjimkou případů, kdy údaje jsou určeny 

nebo mají být určeny třetím osobám pro uskutečnění účelu této smlouvy. 

 

6. Případné spory řeší smluvní strany především vzájemnou dohodou mimo rámec soudního 

řízení. Nedojde-li v tomto smyslu k dohodě, řeší spory věcně příslušný soud, přičemž místní 

příslušnost soudu se řídí sídlem objednatele. 



 

7. Smlouva je uzavírána v elektronické podobě.  

 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv.  
 

9. Příloha č. 1 SPECIFIKACE SLUŽEB PACS oboustranně potvrzená, tvoří nedílnou 

součást této smlouvy. 

 

 
 

  

  

  

...................................................................... ....................................................................... 

ICZ a.s. 

Ing. Bohuslav Cempírek, 

MASARYKOVA UNIVERZITA  

prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc. 

předseda představenstva ředitel Ústavu výpočetní techniky 

(poskytovatel) (objednatel) 
  



Příloha č. 1 

SPECIFIKACE SLUŽEB PACS 
 

 

 

Standardní rozsah služeb za 1 měsíc je stanoven takto: 

 

  

 

   

  

   

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 




